
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Vrakuňa  

č. 6/2023,  

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti 

Bratislava-Vrakuňa č. 4/2023 o miestnom poplatku za rozvoj na území 

mestskej časti Bratislava-Vrakuňa zo dňa 25.04.2023 
 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Vrakuňa podľa § 6 ods. 1 zákona Slovenskej 

národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 15 ods. 2 

písm. a) zákona Slovenskej národnej rady č. 377/1990 Zb. o Hlavnom meste Bratislava v znení 

neskorších predpisov a podľa č. 447/2015 Z. z. o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne 

záväznom nariadení: 

 

Čl. I 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Vrakuňa č. 4/2023 o miestnom 

poplatku za rozvoj zo dňa 25.04.2023 sa mení a dopĺňa takto: 

 

1. V § 4 za odsek 3. sa vkladá nový odsek 4. a 5. v znení:  

4. Sadzba poplatku za rozvoj uvedená v § 2 sa uplatní na výpočet poplatku za rozvoj  

so vznikom poplatkovej povinnosti od 01. januára 2024. 

5. Na výpočet poplatku za rozvoj so vznikom poplatkovej povinnosti do 31.12.2023 sa 

uplatní sadzba poplatku v členení podľa stavieb za každý, aj začatý m² podlahovej 

plochy nadzemnej časti stavby pri jednotlivých stavbách nasledovne: 

a) stavby na bývanie 20 €, 

b) stavby na pôdohospodársku produkciu, skleníky, stavby pre vodné hospodárstvo, 

stavby využívané na skladovanie vlastnej pôdohospodárskej produkcie vrátane 

stavieb na vlastnú administratívu 10 €, 

c) priemyselné stavby a stavby využívané na skladovanie vrátane stavieb na vlastnú 

administratívu 20 €, 

d) stavby na ostatné podnikanie a na zárobkovú činnosť, stavby využívané na 

skladovanie a administratívu súvisiacu s ostatným podnikaním a so zárobkovou 

činnosťou 20 €, 

e) ostatné stavby 35 €. 

 

2. Pôvodný odsek 4. v § 4 sa označuje ako odsek 6. 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Čl. II 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Vrakuňa sa uznieslo na vydaní tohto 

Všeobecne záväzného nariadenia na svojom zasadnutí dňa 19.9.2023 uznesením  

č. 100/VI/2023. 

 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť v súlade s § 6 ods. 8 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov dňa 20.9.2023. 

 

 

 

 

 

 

                                                                          JUDr. Ing. Martin Kuruc, v.r. 

                                                                                         starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené na pripomienkovanie dňa: 30.8.2023 

Zvesené z pripomienkovania dňa: 11.9.2023 

Schválené uznesením miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava -Vrakuňa  

číslo 100/VI/2023 dňa 19.9.2023  

_______________________________________________________________________

  

 


